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Do wszystkich 

Wykonawców 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm..), którego przedmiotem jest dostawa mieszanek mlecznych, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ - opisem szczegółowym. Nr sprawy 4/PN/21
(1) Pytania Wykonawcy pierwszego : 

1. Pytanie do pakietu 1 pozycji 13
Czy Zamawiający dopuści hydrolizat po 6 miesiącu życia, spełniający pozostałe parametry z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

2. Pytanie do pakietu 1 pozycji 31
Czy Zamawiający dopuści Bebilon Nenatal Premium RTF 70ml ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

(2) Pytania Wykonawcy drugiego:

Dot. pakietu nr 1 poz. 3. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat konfekcjonowany po 24 sztuki w ilości 280 op i podanie ceny jednostkowej netto za opakowanie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Dot. pakietu nr 1 poz. 9. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat konfekcjonowany po 24 sztuki w ilości 120 op i podanie ceny jednostkowej netto za opakowanie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Dot. pakietu nr 1poz. 12. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat konfekcjonowany po 24 sztuki w ilości 240 op i podanie ceny jednostkowej netto za opakowanie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Dot. pakietu nr 1 poz. 31. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat konfekcjonowany po 32 sztuki w ilości 30 op i podanie ceny jednostkowej netto za opakowanie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Dot. pakietu nr 2 poz. 1 i 2. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat konfekcjonowany po 6 sztuki w ilości 367 op i podanie ceny jednostkowej netto za opakowanie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Dot. Pakietu 1 poz. 14 . Czy Zamawiający miał na myśli zaoferowanie mleka takiego samego jak w poz. 13 tylko od 6 m- ca życia ? 

Odpowiedź: Zamawiający miał myśli zaoferowanie mleka takiego samego jak w poz. 13 tylko od 6 m- ca życia . 

(2) Kolejne pytania Wykonawcy drugiego:

1. Do treści §1 ust. 4 wzoru umowy. Biorąc pod uwagę dyspozycję normy wyrażonej w art. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019 ze zm.) prosimy o określenie minimalnych ilości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, które Zamawiający zamierza zrealizować.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje minimalną realizację umowy na poziomie  80% szacowanej ilości 

2. Do treści §2 ust. 8 wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w §2 ust. 8 umowy w brzmieniu:
1. W przypadku udokumentowanego braku spowodowanego chwilowym lub całkowitym wstrzymaniem realizacji części lub całości dostaw produktów o nazwie handlowej wskazanej przez Wykonawcę w ofercie i umowie Zamawiający dopuszcza produkty równoważne odpowiadające opisowi umieszczonemu w załączniku cenowym, przy zachowaniu cen jednostkowych, oraz po uprzednim zaakceptowaniu produktów równoważnych przez Zamawiającego. Zmiany w tym zakresie  wymagają formy pisemnej w postaci aneksów.


3. Do §3 ust. 3, 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust. 3, 4 wzoru umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych miesięcznie i zastąpienie go zapisem umożliwiającymi wystawianie i dostarczanie faktur za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur? Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwości posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych.
Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §3 ust. 3, 4 wzoru umowy dotknięty jest nieważnością.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia §3 umowy w brzmieniu:

1. Odbioru zamówionego towaru dokona osoba upoważniona przez Zamawiającego.

2. Płatności będą realizowane przez Zamawiającego przelewem na podstawie oryginału faktury VAT w terminie 60 dni od daty otrzymania faktury .
3. Zamawiający zobowiązany jest dokonać zapłaty Wykonawcy za dostarczony towar w terminie do 60 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu faktury VAT, na rachunek bankowy wskazany w fakturze VAT.

4. Przez termin zapłaty rozumie się dzień obciążenia konta bankowego Zamawiającego

Obowiązujący wzór umowy w załączeniu. 

4. Do treści §4 ust. 3 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §4 ust. 3 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
5. Do treści §5 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu informowania i dokumentowania zmian stawek podatkowych? Naszą prośbę motywujemy faktem, iż niniejsze zmiany wynikają ze zmian prawa powszechnie obowiązującego, a co za tym idzie – informacje o takich zmianach są powszechnie dostępne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Zmianie ulega pkt. 4.1 SWZ 

1.  Termin  związania ofertą

1) Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert,  tj. do dnia 13.04.2021 r.
W załączeniu obowiązujący wzór umowy
Nowy termin składania 

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego (dziennik podawczy – sekretariat dyrekcji), nie później niż do dnia  15.03.2021 r. do godziny 12.30. 

Otwarcie ofert nastąpi w biurze Zamawiającego (budynek administracyjny – Dział Zamówień Publicznych i Umów), dnia  15.03.2021r. o godzinie 13.30.
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